



NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI

Delegatura w Łodzi

LLO.410.010.06.2016

P/16/070

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI
Delegatura w Łodzi
ul. Kilińskiego 210, 90-980 Łódź
T +48 42 239 32 00, F +48 42 239 32 90
llo@nik.gov.pl

I. Dane identyfikacyjne kontroli

Numer i tytuł kontroli	P/16/070 – Przeciwdziałanie e-uzależnieniu dzieci i młodzieży
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Łodzi
Kontroler	Janusz Rzepecki, doradca ekonomiczny, upoważnienie do kontroli nr LLO/11/2016 z dnia 18 kwietnia 2016 r. (dowód: akta kontroli str.1)
Jednostka kontrolowana	Fundacja Kreatywnych Rozwiązań „EduKABE” w Łodzi, ul. Armii Krajowej 62/96, zwana dalej „Fundacją”
Kierownik jednostki kontrolowanej	Jakub Kobyliński - Prezes Zarządu (dowód: akta kontroli str.316-320)

II. Ocena kontrolowanej działalności

Ocena ogólna

W okresie objętym kontrolą Fundacja zawarła 4 umowy w sprawie dofinansowania programów profilaktyczno-edukacyjnych związanych z problematyką cyberprzemocy i e-uzależnień, uzyskując na ten cel łącznie 41.849 zł, z tego 31.000 zł stanowiły środki z Funduszu Rozwiązywania Problemów Hazardowych, a 10.849 zł – środki z dotacji Wojewody Łódzkiego. Fundacja dysponowała odpowiednim potencjałem kadrowym do wykonywania podjętych działań. Realizacja zadań odbywała się zgodnie z warunkami określonymi w umowach. Zostały zrealizowane cele założone w programach dotyczące przeciwdziałaniu niebezpiecznemu korzystaniu z Internetu skutkującemu m.in. e-uzależnieniom dzieci i młodzieży.

Prawidłowo i szczegółowo sporządzono sprawozdania z realizacji ww. programów, prezentując w nich m.in. sposób realizacji zakładanych celów. Właściwie wykorzystano i terminowo rozliczono środki publiczne, pochodzące z przyznanych dotacji celowych.

Na szeroką skalę prowadzono działalność promocyjną, której celem było jak najszersze rozpropagowanie zadań m.in. w zakresie problematyki e-uzależnień.

III. Opis ustalonego stanu faktycznego

1. Wysokość środków na realizację programów dotyczących rozwiązywania problemów wynikających z e-uzależnienia i prawidłowość ich wykorzystania

Opis stanu faktycznego

1. Fundacja została wpisana do KRS w dniu 24 czerwca 2014 r. Fundacja nie jest płatnikiem podatku VAT.

W latach 2014-2016 Fundacja podpisała 4 umowy odnośnie prowadzenia dla dzieci i młodzieży warsztatów obejmujących problematykę cyberprzemocy i e-uzależnień. Łącznie na realizację zadań z tego zakresu otrzymała kwotę 41.859 zł, i tak:

1) W dniu 15 października 2014 r. Fundacja skierowała do Kuratorium Oświaty w Łodzi wniosek o dofinansowanie zadania „CYBERMOC”, które miało być realizowane w Gimnazjum Publicznym nr 47 w Łodzi. W charakterystyce zadania ujęto m.in., że warsztaty przeprowadzone dla uczniów i nauczycieli mają na celu uświadomienie zjawiska cyberprzemocy oraz uwrażliwienie na konsekwencje cyberprzemocy, zarówno dla ofiar, jak i sprawców oraz ukazanie konsekwencji wynikających z niebezpiecznego korzystania z internetu. Jako główny cel projektu określono zwiększenie wiedzy uczniów i nauczycieli na temat bezpiecznego korzystania z internetu i konsekwencji jakie na przyszłość niesie za sobą bezustanne bycie aktywnym online oraz uświadomienie, iż każdorazowe korzystanie z internetu musi być odpowiedzialne i bezpieczne. W ww. dokumencie zawarto także: opis działań przy realizacji zadania, treści programowe i formy ich realizacji, konspekt programu profilaktycznego, kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania. Termin realizacji zadania – 3 listopada 2014 r. – 19 grudnia 2014 r. Wnioskowana kwota dotacji wyniosła 4.650 zł.

(dowód: akta kontroli str.2-11, 415)

W dniu 3 listopada 2014 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim reprezentowanym przez Łódzkiego Kuratora Oświaty (Organ Dotujący) a Zarządem Fundacji podpisana została umowa nr 10/F/357/2014 w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania zaproponowanego przez Fundację w ogłoszonym konkursie ofert na realizację zajęć dla uczniów w rządowym programie na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. Dotacja celowa w wysokości 4.650 zł została przeznaczona na sfinansowanie Zadania realizowanego pod nazwą „CYBERMOC”. W ww. umowie określono, iż zadanie będzie realizowane od 3 listopada 2014 r. do 19 grudnia 2014 r. Wg umowy do obowiązków realizującego zadanie należało m.in. wykorzystanie środków finansowych zgodnie z celem, na jaki zostały przeznaczone, realizowanie zadania z należytą starannością, w tym ponoszenie wydatków celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie, informowanie Organu Dotującego o wszystkich okolicznościach mających wpływ na prawidłowy sposób i tryb realizacji zadania. W opisywanej umowie precyzyjnie określono również zasady sporządzania dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej. Środki finansowe niewykorzystane w terminie ujętym w umowie, Fundacja powinna zwrócić do dnia 15 stycznia 2015 r. Organ dotujący zapewnił sobie możliwość kontroli Zadania, zarówno w toku jego realizacji jak i po zakończeniu realizacji, jak również zobowiązał Fundację do przekazania do Kuratorium Oświaty do dnia 15 stycznia 2015 r. sprawozdania z realizacji Zadania.

(dowód: akta kontroli str.12-17)

W dniu 14 stycznia 2015 r. Fundacja złożyła sprawozdanie z wykonania zadania publicznego „CYBERMOC”, w którym wskazano m.in., że przeprowadzono warsztaty dla 140 uczniów i 34 nauczycieli Gimnazjum nr 47 w Łodzi. Opisano w nim także realizację zakładanych celów oraz przedstawiono rezultaty mierzalne projektu. Łącznie na to zadanie Fundacja wydatkowała 4.691,43 zł, w tym środki własne wynosiły 41,43 zł, a środki publiczne 4.650 zł (wynagrodzenia osób prowadzących warsztaty – 4000,00 zł, materiały dla uczniów – 250 zł, koszt specjalisty ds. rozliczeń – 400 zł). Wydatkowanie środków finansowych było potwierdzone stosownymi dokumentami finansowo-księgowymi.

Warsztaty odbyły się z inicjatywy Fundacji, która zgłosiła w ww. Gimnazjum akces do ich przeprowadzenia.

(dowód: akta kontroli str.18-34a i 415)

2) Z datą 28 kwietnia 2015 r. sporządzony został wniosek skierowany do Ministra Zdrowia (podmiot upoważniony: Dyrektor Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii) dot. zadania pt.: "Realizacja działań profilaktyczno-edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z nadużywaniem komputera i internetu". We wniosku ujęto m.in. szczegółowy zakres rzeczowy projektu (w tym m.in. charakterystykę projektu, opis problemu, materiały informacyjno-edukacyjne, zakładane cele zadania, sposób realizacji projektu, harmonogram realizacji projektu) oraz preliminarz całkowitych kosztów realizacji zadania. Głównym celem projektu było zwiększenie wiedzy młodzieży w wieku lat 13-16 na temat bezpiecznego korzystania z internetu i konsekwencji, jakie na przyszłość niesie za sobą bezustanne bycie aktywnym online. Zwrócono m.in. uwagę na to, że wg raportów z badań na temat aktywności osób nieletnich w sieci (Fundacja Orange i Fundacja Dzieci Niczyje), 17% badanych spędza w dniach szkolnych co najmniej 2 godziny w Internecie, tyle samo czasu poświęca aż 40% badanych w dni wolne od zajęć szkolnych. Termin realizacji zadania określono na: 3 sierpnia 2015 r. – 31 grudnia 2015 r. Wnioskowana kwota dofinansowania wynosiła 26.480 zł. Projekt skierowany był do łódzkich gimnazjów i świetlic środowiskowych. Zajęcia w formie warsztatów miały zostać przeprowadzone w okresie wrzesień-grudzień 2015 r.

(dowód: akta kontroli str.35-62)

W dniu 3 sierpnia 2015 r. pomiędzy Fundacją a Ministrem Zdrowia reprezentowanym przez Dyrektora Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii podpisana została umowa nr 110/H/M/15 w sprawie realizacji ww. zadania. W umowie określono termin realizacji zadania: 3 sierpnia 2015 r. – 31 grudnia 2015 r. oraz środki finansowe przeznaczone na jego wykonanie (15.000 zł). W umowie określono także, iż Zleceniobiorca jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego oraz że Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego. Zleceniobiorca jest zobowiązany do 30 stycznia 2016 r. złożyć całościowe sprawozdanie z realizacji zadania.

(dowód: akta kontroli str.63-81)

W dniu 28 stycznia 2016 r. Fundacja złożyła sprawozdanie z realizacji ww. zadania. W sprawozdaniu zawarto m.in. informacje o wykonaniu zadania (opis realizacji celów przedsięwzięcia, opis osiągniętych rezultatów), informacje o odbiorcach programu. Przedłożone zostało również sprawozdanie finansowe z wykonania wydatków. Ogółem Fundacja wydatkowała na realizację ww. zadania 15.867,09 zł, w tym z dotacji – 15.000 zł. Na sumę 15.000 zł składały się następujące wydatki: wynagrodzenia dla realizatorów szkoleń (warsztaty) – 9.785 zł, zliczanie ankiet – 990 zł, opracowanie raportu – 510 zł, opracowanie materiałów dydaktycznych na warsztaty – 300 zł, opracowanie graficzne i druk materiałów dydaktycznych – 1.701,27 zł, zakup materiałów do pracy z grupą – 338,73 zł, promocja działań w ramach projektu – 1000 zł, obsługa finansowa zadania – 375 zł. Wydatkowanie środków finansowych było potwierdzone stosownymi dokumentami finansowo-księgowymi.

(dowód: akta kontroli str.82-163)

W ww. warsztatach udział wzięli uczniowie (534 osoby) następujących placówek: Gimnazja nr: 23, 32, 38 w Łodzi, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Łodzi, Świetlica Pracownia Alternatywna w Łodzi, Świetlica Podwórkowa – Centrum Wsparcia Terapeutycznego w Łodzi, Świetlica Fundacji Virako w Łodzi. Dobór jednostek nastąpił poprzez rekomendację Fundacji skierowaną do gimnazjów przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi (UML) oraz w wyniku ofert złożonych bezpośrednio przez Fundację.

(dowód: akta kontroli str. 164 i 415)

3) W dniu 1 czerwca 2015 r. Fundacja skierowała do Kuratorium Oświaty w Łodzi wnioski o dofinansowanie zadania „Nie prze-graj”, które miało być realizowane w Gimnazjach Publicznych nr 14, 33 i 40 w Łodzi. W charakterystyce zadania ujęto m.in., że „Nie prze-graj” to gra edukacyjna realizowana w formie zajęć trwających 4 godziny dydaktyczne na klasę. Przeznaczona jest dla młodzieży w wieku 13-15 lat. W ramach projektu objęci wsparciem zostaną uczniowie i nauczyciele. Projekt dotyczył m.in. profilaktyki w zakresie uzależnienia od internetu i gier komputerowych. We wniosku ujęto m.in. opis zadania (opis potrzeb wskazujących na konieczność wykonania zadania publicznego, cele zadania, treści programowe oraz formy ich realizacji, zakładane rezultaty realizacji zadania) oraz kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania. Wnioskowa kwota dotacji wyniosła 17.600 zł.

(dowód: akta kontroli str.165-187)

W dniu 17 sierpnia 2015 r. pomiędzy Wojewodą Łódzkim reprezentowanym przez Łódzkiego Kuratora Oświaty (Organ Dotujący) a Zarządem Fundacji podpisana została umowa nr 302/2015 w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania zaproponowanego przez Fundację w ogłoszonym konkursie ofert na realizację zajęć dla uczniów w rządowym programie na lata 2014-2016 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”. Dotacja celowa w wysokości 6.209 zł przyznana została na sfinansowanie zadania realizowanego pod nazwą „Nie prze-graj”. W ww. umowie określono, iż zadanie będzie realizowane od 1 września 2015 r. do 15 grudnia 2015 r. Do obowiązków realizującego zadanie należało m.in. wykorzystanie środków finansowych zgodnie z celem, na jaki zostały przeznaczone, realizowanie zadania z należytą starannością, w tym ponoszenie wydatków celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie, informowanie Organu Dotującego o wszystkich okolicznościach mających wpływ na prawidłowy sposób i tryb realizacji zadania. W opisywanej umowie precyzyjnie określono również zasady sporządzania dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej. Środki finansowe niewykorzystane w terminie ujętym w umowie, Fundacja powinna zwrócić do dnia 15 stycznia 2016 r. Organ dotujący zapewnił sobie możliwość kontroli Zadania, zarówno w toku jego realizacji, jak i po zakończeniu realizacji, jak również zobowiązał Fundację do przekazania do Kuratorium Oświaty do dnia 15 stycznia 2016 r. sprawozdania z realizacji Zadania.

(dowód: akta kontroli str.188-195)

W sprawozdaniu końcowym złożonym do Kuratorium w dniu 15 stycznia 2016 r. stwierdzono m.in., że zadanie „Nie prze-graj” realizowane było w trzech gimnazjach w Łodzi (nr 14, 33 i 40). Udział w warsztatach wzięło 224 uczniów i 32 nauczycieli. Wśród treści programowych znalazły się zagadnienia dot. zagrożeń związanych z internetem, w tym jego nadużywanie. Rozwijano umiejętności rozpoznawania zagrożeń związanych z cyberprzemocą oraz wskazywano metody bezpiecznego korzystania z internetu. W dokumencie tym zawarto również opis zakładanych celów i uzyskanych rezultatów, sprawozdanie z wykonania wydatków. Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 6.909 zł, w tym koszty pokryte z dotacji – 6.209 zł (wynagrodzenia osób prowadzących zajęcia dla młodzieży – 4.500 zł., wynagrodzenia osób prowadzących warsztaty dla nauczycieli – 1.020 zł, specjalista ds. formalnych i rozliczeń – 689 zł.). Wydatkowane środki finansowe były potwierdzone stosownymi dokumentami finansowo-księgowymi.

Dobór jednostek nastąpił poprzez rekomendację Fundacji skierowaną do gimnazjów przez Wydział Edukacji UMŁ oraz w wyniku ofert złożonych bezpośrednio przez Fundację.

(dowód: akta kontroli str.196-234 i 415)

4) Z datą 30 sierpnia 2015 r. sporządzony został wniosek skierowany do Ministra Zdrowia (podmiot upoważniony: Dyrektor Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii) dot. zadania pt.: "Realizacja działań profilaktyczno-edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem zagrożeń związanych z nadużywaniem komputera i internetu". We wniosku określono m.in. szczegółowy zakres rzeczowy projektu (miejsce wykonywania projektu, krótką jego charakterystykę, opis problemu-uzasadnienie potrzeby realizacji projektu, wykaz materiałów informacyjno-edukacyjnych, zakładane cele zadania, określenie sposobu realizacji projektu, harmonogram realizacji projektu) oraz preliminarz całkowitych kosztów realizacji zadania. Głównym celem projektu było zwiększenie wiedzy młodzieży w wieku lat 13-16 na temat bezpiecznego korzystania z internetu i konsekwencji, jakie na przyszłość niesie za sobą bezustanne bycie aktywnym online, a co z tym związane – nadużywaniem internetu. Zwrócono uwagę na to, że wg raportów z badań na temat aktywności osób nieletnich w sieci (Fundacja Orange i Fundacja Dzieci Niczyje), 17% badanych spędza w dniach szkolnych co najmniej 2 godziny w internecie, tyle samo czasu poświęca aż 40% badanych w dni wolne od zajęć szkolnych. Termin realizacji zadania określono na: 4 stycznia 2016 r. – 30 czerwca 2016 r. Wnioskowana kwota dofinansowania 19.320 zł. Projekt był skierowany do łódzkich gimnazjów i świetlic środowiskowych. Zajęcia w formie warsztatów miały zostać przeprowadzone w okresie styczeń-czerwiec 2016 r.

(dowód: akta kontroli str.235-261)

W dniu 4 stycznia 2016 r. pomiędzy Fundacją a Ministrem Zdrowia reprezentowanym przez Dyrektora Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii podpisana została umowa nr 25/HB/2016 w sprawie realizacji wnioskowanego zadania. Termin realizacji zadania: 4 stycznia 2016 r. – 30 czerwca 2016 r. Środki finansowe przeznaczone na wykonanie ww. zadania wyniosły 16.000 zł. W ww. umowie określono także, iż Zleceniobiorca jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo-księgowej i ewidencji księgowej zadania publicznego oraz że Zleceniodawca sprawuje kontrolę prawidłowości wykonywania zadania publicznego. Zleceniobiorca jest zobowiązany do 30 lipca 2016 r. złożyć całościowe sprawozdanie z realizacji zadania.

Do końca kwietnia 2016 r. Fundacja w ramach ww. zadania publicznego przeprowadziła zajęcia w 9 publicznych gimnazjach w Łodzi z 33 grupami młodzieży (łącznie w warsztatach uczestniczyło ok. 820 uczniów), jedno spotkanie z rodzicami i jedno spotkanie z nauczycielami, ponosząc wydatki w kwocie 5.574,5 zł.

Dobór jednostek nastąpił poprzez rekomendację Fundacji skierowaną do gimnazjów przez Wydział Edukacji UMŁ oraz w wyniku ofert złożonych bezpośrednio przez Fundację.

(dowód: akta kontroli str.262-291 i 415)

2. Projekty umów: nr 10/F/357/2014 z 3 listopada 2014 r. i nr 302/2015 z 17 sierpnia 2015 r. były sporządzone w Kuratorium Oświaty w Łodzi.

(dowód: akta kontroli str.292-293)

W ww. umowach, nie sprecyzowano szczegółowych celów, jakie winny być osiągnięte. Były Łódzki Kurator Oświaty, składając wyjaśnienia w powyższej sprawie stwierdził m.in., że we wnioskach kierowanych przez Fundację do Kuratorium (dotyczących umów: nr 10/F/357/2014 z 3 listopada 2014 r. i nr 302/2015 z 17 sierpnia 2015 r.) zaprezentowane zostały szczegółowe cele realizacji poszczególnych zadań, dlatego w umowach podawano tylko tematy ogólne.

(dowód: akta kontroli str.294-295)

3. Fundacja przy realizowaniu zadań wynikających z wyżej opisanych umów współpracowała z pięcioma osobami, w tym z dwoma pedagogami specjalnymi i nauczycielem edukacji przedszkolnej. Osoby te ukończyły dodatkowe formy

doskonalenia zawodowego - studia podyplomowe z zakresu pedagogiki (dwie osoby) oraz szkolenia m.in. z zakresu: terapii i integracji sensorycznej, wyznaczania dziecku granic opartych na szacunku i zrozumieniu oraz szkolenie antydyskryminacyjne dla nauczycieli. Dwie z ww. osób było trenerami w zakresie „Bezpieczeństwo Online dzieci i młodzieży z grupy ryzyka”.

(dowód: akta kontroli str.297-298)

4. Celem zbadania efektów przeprowadzonych szkoleń i warsztatów, Fundacja wśród uczestników (uczniowie, młodzież, nauczyciele) przed i po zajęciach przeprowadziła ankiety ewaluacyjne (tzw. pretesty i posttesty), które pozwalały ustalić, czy nastąpił przyrost wiedzy w zagadnieniach dotyczących bezpiecznego korzystania z internetu (cyberprzemocy).

Z oświadczenia Prezesa Zarządu Fundacji wynika, że ze względu na obszerność i złożoność zagadnień związanych z problemem e-uzależnień, nie badano za pomocą pretestów i posttestów (jak i w żadnej innej formie) przerostu wiedzy w tym zakresie. W opinii Prezesa, na tym poziomie edukacji (gimnazja) sprawdzenie wiedzy w zakresie e-uzależnień byłoby dużym problemem. Organy dotujące nie zgłaszały żadnych zastrzeżeń co do formy i treści przeprowadzonych testów.

(dowód: akta kontroli str. 21-22, 92-98, 197-198, 299, 416)

5. Fundacja nie była kontrolowana w zakresie realizacji umów (lata 2014-2015), na które otrzymała środki publiczne.

(dowód: akta kontroli str.300-301)

Ustalone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ocena cząstkowa

Fundacja w sposób prawidłowy i szczegółowy wnioskowała o przyznanie dotacji na realizację programów dotyczących m.in. przeciwdziałania e-uzależnieniom. Precyzowano w nich cele, jakie Fundacja miała zamiar osiągnąć poprzez przeprowadzenie warsztatów, szacowano koszty realizacji przedsięwzięć określonych w umowach.

Zrealizowano cele założone w ww. programach. W sprawozdaniach z realizacji zadania szczegółowo prezentowano sposób realizacji zakładanych celów oraz prawidłowo rozliczano kwoty wydatkowanych dotacji.

W ocenie NIK, kwalifikacje osób prowadzących z ramienia Fundacji warsztaty z udziałem dzieci i młodzieży szkolnej posiadały odpowiednie kwalifikacje do rodzaju prowadzonych zajęć.

2. Działalność edukacyjna i diagnostyczna związana z problemem e-uzależnienia

Opis stanu
faktycznego

1. Zgodnie ze Statutem Fundacji jej celem jest m.in. podejmowanie różnorodnych działań skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych należących do różnych środowisk społeczno-kulturowych, m.in. w zakresie profilaktyki i terapii wspierających prawidłowy oraz harmonijny rozwój dziecka, przeciwdziałania przyjmowania nieuzasadnionych i szkodliwych stereotypów w procesie socjalizacji, przeciwdziałania różnym formom przemocy. Fundacja jest organizacją pozarządową, prowadzącą działalność pożytku publicznego. Fundacja realizuje swoje cele statutowe prowadząc działalność nieodpłatną i odpłatną. Cele są realizowane m.in. poprzez: tworzenie, upowszechnianie i realizowanie programów profilaktycznych, terapeutycznych i edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, organizowanie zajęć, szkoleń, warsztatów, konsultacji, porad, seminariów dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

(dowód: akta kontroli str. 302-357)

2. Fundacja prowadziła działania promocyjne w następujących formach:

- internet: strona www Fundacji oraz strona na Facebooku – prezentowanie aktualnych bieżących działań, w tym informacje o naborach do nowych projektów. Projekty posiadały własne podstrony, na których publikowane są informacje na ich temat,
- promocja przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Łodzi – przy prowadzeniu naboru do projektu Fundacja zwracała się z prośbą o rozesłanie informacji na ten temat do podległych mu placówek,
- osoby tworzące Fundację, pracując przez wiele lat w oświacie posiadały rozległe kontakty w tym środowisku i wykorzystywały je do propagowania działalności Fundacji,
- udział Fundacji w targach edukacyjnych i imprezach branżowych.

(dowód: akta kontroli str. 358-370)

3. Informacje o naborze do projektów: „EduNet”, „EduNet 2016”, „Nie prze-graj” były rozesłane do Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Łodzi oraz Łódzkiego Kuratorium Oświaty, które to instytucje przekazywały stosowne informacje do szkół. Ponadto Fundacja we własnym zakresie przesyłała do różnorodnych placówek informacje o możliwości przeprowadzenia warsztatów w zakresie ww. projektów.

(dowód: akta kontroli str.299)

W Gimnazjum nr 47 w Łodzi w warsztatach prowadzonych przez Fundację wzięli udział uczniowie wszystkich klas w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych i kadra pedagogiczna w wymiarze dwóch godzin dydaktycznych. Gimnazjum nie finansowało tych warsztatów. Inicjatorem warsztatów była Fundacja, która zgłosiła szkole propozycje takich zajęć. W latach wcześniejszych Gimnazjum corocznie podejmowało działania związane z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanym z nadużywaniem komputera i internetu, m.in. poprzez udział w ogólnopolskich projektach dot. zagrożeń wynikających z korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych i umiejętności radzenia sobie w cyberprzestrzeni.

W gimnazjach nr 38, 23, 32, Świetlicy Podwórkowej – Centrum Wsparcia Terapeutycznego w Łodzi, Świetlicy Fundacji Virako w Łodzi oraz Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 4 w Łodzi, Fundacja przeprowadziła warsztaty o wyżej opisanej tematyce, nie pobierając za ich realizację żadnych opłat. Inicjatorem przeprowadzenia warsztatów była Fundacja. W warsztatach uczestniczyli uczniowie i nauczyciele tych gimnazjów. Brak było zainteresowania warsztatami ze strony rodziców uczniów, tylko w przypadku Gimnazjum nr 23 i Świetlicy Podwórkowej – Centrum Wsparcia Terapeutycznego w Łodzi w zajęciach uczestniczyli także rodzice uczniów.

Wszystkie ww. placówki, także we własnym zakresie prowadziły zajęcia z związane z problemem e-uzależnień.

Fundacja prowadziła zajęcia na terenie szkół i świetlic środowiskowych.

(dowód: akta kontroli str.371-410)

4. Prezydent Miasta Łodzi poinformował, że w latach 2013-2016 Miasto Łódź nie realizowało programów polityki zdrowotnej, których treścią byłaby problematyka e-uzależnień dzieci i młodzieży.

(dowód: akta kontroli str.411-414)

Ustalone
nieprawidłowości

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości

Ocena cząstkowa

Fundacja na szeroką skalę prowadziła działalność promocyjną, której celem było jak najszersze rozpropagowanie zadań m.in. w zakresie problematyki e-uzależnień. W wyniku tej działalności Fundacja „docierała” do dzieci i młodzieży (poprzez gimnazja i inne placówki) z programami, których celem było przeciwdziałanie e-uzależnieniom.

V. Uwagi i wnioski

Wnioski pokontrolne

Przedstawiając powyższe oceny i uwagi wynikające z ustaleń kontroli, Najwyższa Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli¹, odstępuje od formułowania wniosków pokontrolnych.

VI. Pozostałe informacje i pouczenia

Prawo zgłoszenia
zastrzeżeń

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do Dyrektora Delegatury NIK w Łodzi.

Łódź, dnia 20 czerwca 2016 r.

Kontroler
Janusz Rzepecki
Doradca Ekonomiczny

podpis

Najwyższa Izba Kontroli
Delegatura w Łodzi
Dyrektor

Q. Szwarczyk

podpis

¹ Dz. U. z 2015 r. poz. 1096 oraz z 2016 r. poz. 677

